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Katarina Wilhelmsen 

Remissvar gällande underlag till bilaga till förordningen om 
granskning av utländska direktinvesteringar  
 
Regeringen föreslår i propositionen Ett granskningssystem för utländska 
direktinvesteringar till skydd för svenska säkerhetsintressen (prop. 2022/23:116) att 
det ska införas en ny lag som ger en granskningsmyndighet möjlighet att granska 
utländska direktinvesteringar i skyddsvärd verksamhet och, om det är nödvändigt, 
förbjuda dem. Vidare föreslås att lagen ska innehålla ett bemyndigande som innebär 
att regeringen får reglera i förordning vilka framväxande teknologier och vilken 
annan strategiskt skyddsvärd teknologi som ska omfattas av lagen.  
 
Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) har – från de utgångspunkter myndigheten 
har att beakta – följande synpunkter på den föreslagna bilagan till förordningen.  
 
FOI konstaterar att den föreslagna bilagan i sin nuvarande form till del är alltför 
ospecificerad för att gransknings- och expertmyndigheter effektivt ska kunna 
använda bilagan som bedömningsgrund.  
 
Vissa områden är alltför brett beskrivna vilket kan komma att innebära att även 
teknologier som inte kan anses vara skyddsvärda kommer att omfattas. Ett exempel 
av många på detta är punkt AI 1.e behandling av genetiska data. Artificiell intelligens 
(AI) används rutinmässigt för behandling av många olika typer av genetiska data och 
det bör specificeras tydligare vilka typer av data (exempelvis från människa) som 
avses. Inom andra områden nämns inte potentiellt känsliga tekniker, såsom syntes av 
DNA/RNA under bioteknikavsnittet.  
 
Vidare saknas definitioner av centrala begrepp såsom exempelvis artificiell intelligens 
och syntetisk biologi. 
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Detta remissvar har beslutats av överdirektör Lena Nyberg efter föredragning av 
forskningsdirektör Katarina Wilhelmsen. I den slutliga handläggningen har även 
särskild rådgivare Mikael Wiklund deltagit.  
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